
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  8  DEL  08/03/2022 

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Abbonamento solare al pariodico IL FISCO (carta + digitale) - smart cig
Z0E357D475 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso
che l'area finanziaria per svolgere la propia complessa attività, ha  la necessità di essere supportata da strumenti 
informativi in grado di garantire un costante e puntuale aggiornamento delle norme, in continua evoluzione, che 
regolano il proprio ambito di competenza lavorativa;
che al fine di  soddisfare le esigeze di cui al punto precedente  ci si avvale, tra l'altro, del settimanale Il Fisco,  
edito dalla Wolters Kluwer disponibile esclusivamente in abbonamento (carta + digitale) i cui dettagli sono 
riportati nel modulo d'ordine allegato alla presente deteterminazione costituendone parte integrante, al costo di € 
390,00 (IVA esclusa in quanto assolta dall'editore).

Considerato l'esiguo costo da sotenere è possibile ricorre all'affidameto diretto il base a quanto previsto dell'art. 
36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i..
Considerato, altresì, che la spesa è inferiore alla soglia di € 5.000,00 non vi è l'obbligo di ricorre all'acquisto 
tramite il MePa (l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificata dall'art. 1, comma 130 della 
legge  30/12/2018 n. 145).

Dato atto  che al fine di assolvere agli obblighi relativi alla trcciabilità dei flussi finanziari di cui dlgs 136/2010,  è 
stato acqusito lo smart cig Z0E357D475 - RUP Michela Vincenzi
Visto il Dlgs. 50/2016 e s.m.i.
Visto il Dlgs. 136/2010

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa, autorizzare il funzionario Michela Vincenzi a procedere al perfezionamento e alla sottoscrizione 
entro il 18 c.m.   del modulo ordine allegato, per l'abbonamento alla rivista IL FISCO (carta + digitale), edito dalla Wolters 
Kluwer per il periodo 01/01/2022 al 31/12/2022 (comprensivo di tutti i numeri arretrati) al costo di € 390,00 (iva assolta 
dall'editore) da corrispondere a mezzo bonifico bancario.

Impegnare la spesa di € 390,00 sul capitolo 220 a carico dell'esercizio 2022.

Incaricare Il funzionario PO Michela Vincenzi alla pubblicazione del presente atto sul Portale della Trasparenza dell'ACER

                                        DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa Amministrazione:

Denominazione Ente: Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale

N. 339 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 84-40-3D-87-42-18-F0-07-7A-45-7A-18-DE-3D-70-39-37-29-4A-C1
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 08/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 07/03/2022 15.08.31 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Codice Univoco ufficio: UF6PMN
Cod. fisc. del servizio di F.E.: 08496131213
Indirizzo dell'ufficio:Via Domenico Morelli, 75 Napoli
Cap dell'ufficio: 80121

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti; sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i 
seguenti dati minimi:  

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;
il numero della fattura o del documento contabile equivalente;
ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura;
natura della prestazione,
descrizione della quantità e dei prezzi unitari,
importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre
tasse/imposte/bollo se dovute;
data di scadenza della fattura;
estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)
numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla presente determinazione 
dirigenziale);
indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione dirigenziale);
IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136

                                          SPLIT PAYMENT  - art. 17-ter DPR 633/1972

L'art. 1, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 50/2017, modificando l’art. 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 
ottobre 1792 n. 633, ha esteso l’obbligo di fatturazione in regime di “split payment” (scissione dei pagamenti) anche nei confronti 
della scrivente ACER.

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 08/03/2022

N. 339 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 84-40-3D-87-42-18-F0-07-7A-45-7A-18-DE-3D-70-39-37-29-4A-C1
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 08/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 07/03/2022 15.08.31 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

ACER 
 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 
 

IL DIRETTORE

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 220 

ARTICOLO 

N.IMPEGNO 196 

IMPORTO 390,00 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 10/03/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


